D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

PROCESSO Nº 0602001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0602001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às

necessidades da administração municipal.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho do ano de 2019, às 09:00 (nove horas), a Pregoeira, designada pela Portaria nº 0104001/2019 de

01/04/2019, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E

EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 0104001/2019, DE 01/04/2019).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
MATRÍCULA

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

MILDRID MAGALHÃES PAULINO
COSTA

PREGOEIRA 0104001/2019 143 EFETIVO

FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS

VIANA

MEMBRO DA

EQUIPE DE APOIO
0104001/2019 082 EFETIVO

MARIANA STERFANNY

RODRIGUES DO VALE

MEMBRO DA

EQUIPE DE APOIO
0104001/2019 819 COMISSIONADO

Reuniram-se com vista à realização da sessão de reabertura do pregão presencial em epigrafe. Compareceram para esta sessão as seguintes

empresas:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE
DOCUMENTOS

DO REPRESENTANTE

J L SARAIVA 28.634.060/0001-85 LÁDIA SANTOS FERNANDES

RG: 0001231690990

GEJUSPC/MA

CPF: 005.128.013-20

F. M. DE PAIVA 31.721.853/0001-46 FÁBIO MENDES DE PAIVA
RG 2.272.079 SSP/PI
CPF: 020.817.403-62

L. DE MEDEIROS F. ROCHA 13.394.313/0001-13
MAYANE CRISTINA DA SILVA

LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8

SSP/MA
CPF: 602.999.983-47

Dando continuidade, a Pregoeira relembrou aos presentes que na sessão de abertura no dia 11/06/2019.  Foi concedida a empresa F.

M. DE PAIVA, o prazo para apresentar a documentação complementar para sua habilitação (Prova de regularidade com a Fazenda Federal,

mediante certidão conjunta negativa de débitos ou positiva com efeitos de negativa emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

vencida em 10/06/2019).

Assim, a Pregoeira recebeu a certidão dentro prazo de validade, da empresa identificada no parágrafo anterior.

Concluída a análise dos documentos de habilitação apresentada pelas licitantes: Empresa 1 J L SARAIVA, constatando que os

documentos estão de acordo com os requisitos editalícios no que concerne à sua validade e regularidade, a Pregoeiro declara HABILITADA

e VENCEDORA a empresa J L SARAIVA, CNPJ nº 28.634.060/0001-85 para o item: 31

A Licitante Empresa nº 3. F. M. DE PAIVA, constatando que os documentos estão de acordo com os requisitos editalícios no que

concerne à sua validade e regularidade, a Pregoeiro declara HABILITADA e VENCEDORA a empresa F. M. DE PAIVA, CNPJ nº

31.721.853/0001-46, para os itens: 8; 10; 13; 14; 23; 29; 32; 34; 36; 38 e 39.

A Licitante Empresa nº 4. L. DE MEDEIROS F. ROCHA, constatando que os documentos estão de acordo com os requisitos

editalícios no que concerne à sua validade e regularidade, a Pregoeiro declara HABILITADA e VENCEDORA a empresa L. DE

MEDEIROS F. ROCHA, CNPJ nº 13.394.313/0001-13, para os itens: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 9; 11; 12; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 24; 25; 26;

27; 28; 30; 33; 35 e 37.

ANO VII Nº 1592- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

  2

                ANO VII Nº 1592- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

Consultados os representantes das empresas participantes, quanto a intenção de interposição de recurso combatendo da decisão

adotada no procedimento, as empresas manifestaram seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Na ocasião a Pregoeira informou as licitantes vencedoras que as mesmas possuem o prazo máximo de dois dias úteis, contados à

partir do encerramento desta sessão, para apresentarem a nova proposta de preços devidamente atualizada de acordo com o valor negociado

uma vez que a adjudicação estará condicionada a apresentação da mesma.

A Pregoeira indagou aos licitantes vencedores se aceitavam registrar os preços como CADASTRO DE RESERVA uma da outra, as

mesmas concordaram.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e

representantes das licitantes presentes.

Bernardo do Mearim (MA), 17 de junho de 2019.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

_____________________________________

 J L SARAIVA

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES

RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 005.128.013-20

Procuradora

_______________________________

F. M. DE PAIVA

CNPJ: 31.721.853/0001-46

FÁBIO MENDES DE PAIVA

RG 2.272.079 SSP/PI

CPF: 020.817.403-62

Empresário

____________________________

L. DE MEDEIROS F. ROCHA

CNPJ: 13.394.313/0001-13

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

Procuradora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

CPF: 063.188.353-34

Portaria nº 0104001/2019

_____________________________________

Mariana Sterfanny Rodrigues Do Vale

Equipe de Apoio

CPF: 607.061.883-14

Portaria nº 0104001/2019

_______________________________

Francisco Fábio dos Santos Viana

Equipe de Apoio

CPF: 002.982.533-48

Portaria nº 0104001/2019

PROCESSO N° 0602001/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019

Descrição: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às

necessidades da administração municipal.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da

licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n° 003/2019, que teve como objeto seleção de proposta visando o registro

de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, de interesse da Administração Municipal.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço,

obtivemos assim a seguinte classificação:

EMPRESA 1: L. DE MEDEIROS F. ROCHA, inscrita no CNPJ: 13.394.313/0001-13.

1° Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 09 (nove), 11 (onze), 12 (doze), 15 (quinze),

16 (dezesseis), 17 (dezessete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e

  3

                ANO VII Nº 1592- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 30 (trinta), 33 (trinta e três), 35 (trinta e cinco), e 37 (trinta e sete), a empresa L.

DE MEDEIROS F. ROCHA, inscrita no CNPJ: 13.394.313/0001-13.

EMPRESA 2: F. M. DE PAIVA, inscrita no CNPJ: 31.721.853/0001-46

1° Colocada nos itens: 08 (oito), 10 (dez), 13 (treze), 14 (quatorze), 23 (vinte e três), 29 (vinte e nove), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 34

(trinta e quatro), 36 (trinta e seis), 38 (trinta e oito), e 39 (trinta e nove).

EMPRESA 3: J L SARAIVA, inscrita no CNPJ: 28.634.060/0001-85

1° Colocada no item: 31 (trinta e um).

Em assim sendo, proclamamos as empresas EMPRESA 1. L. DE MEDEIROS F. ROCHA, inscrita no CNPJ: 13.394.313/0001-13; F. M. DE

PAIVA, inscrita no CNPJ: 31.721.853/0001-46 e F. M. DE PAIVA, inscrita no CNPJ: 31.721.853/0001-46, como vencedoras e que seja

expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 17 de junho de 2019.

______________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

CPF: 063.188.353-34

Portaria nº 0104001/2019

Ciente em ______/_____/____

____________________________

1. L. DE MEDEIROS F. ROCHA

CNPJ: 13.394.313/0001-13

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

Procuradora

Ciente em ______/_____/____

____________________________

4. F. M. DE PAIVA

CNPJ: 31.721.853/0001-46

FÁBIO MENDES DE PAIVA

RG 2.272.079 SSP/PI

CPF: 020.817.403-62

Empresário

Ciente em ______/_____/_

_____________________________________

2. J L SARAIVA

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES

RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 005.128.013-20

Procuradora